Министерство здравоохранения
Республики Беларусь

Учреждение образования
«Витебский государственный

ордена Дружбы народов
медицинский университет»

ПРИКАЗ

г. Витебск

н

В соответствии с Инструкцией о порядке организации и прохождения
интернатуры, утвержденной Постановлением Министерства здравоохранения
Республики Беларусь от 15 марта 2018 г. № 28 «Об утверждении Инструкции о
порядке организации и прохождения интернатуры и (или) сдачи
квалификационного экзамена»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить в 2020-2021 учебном году методическими
руководителями интернатуры из числа профессорско-преподавательского
состава:

1.1. от кафедры терапии № 1 ФПК и ПК по специальности «Терапия» и
по специальности «Общая врачебная практика»:
зав. кафедрой, профессора Подпалова В.П. - учреждений здравоохранения
г.Минска и Витебской области;
доцента Журову О.Н. - учреждений здравоохранения Гродненской,
Могилевской, Брестской, Гомельской и Минской областей.

Общую ответственность за организацию методической работы на
кафедре по вопросам интернатуры возложить на заведующего кафедрой,
профессора Подпалова В.П.

1.2. от кафедры хирургии ФПК и ПК по специальности «Хирургия
(хирургия)»:
доцента Петухова А.В. - учреждений здравоохранения Брестской, Витебской,
Гомельской, Могилевской, Минской и Гродненской областей.

Общую ответственность за организацию методической работы на
кафедре по вопросам интернатуры возложить на заведующего кафедрой, д.м.н.
Петухова В.И.

1.3. от кафедры травматологии, ортопедии и ВПХ по специальности
«Хирургия (травматология и ортопедия)»:
доцента Аскерко Э.А. - учреждений здравоохранения Витебской и Минской
областей;

М?н!стэрства аховы здароуя
Рэспубл!к1 Беларусь
Установа адукацьп

«Вщебск! дзяржауны
ордэна Дружбы народау
медыцынск! ун1верс1тэт»

ЗАГАД

Ш 9. №

Г -] г
О назначении методических

I- руководителей интернатуры

доцента Толстика А.Н. - учреждений здравоохранения Могилевской и
Гродненской областей;
профессора Дейкало В.П. - учреждений здравоохранения Брестской и
Гомельской областей.

Общую ответственность за организацию методической работы на
кафедре по вопросам интернатуры возложить на заведующего кафедрой,
доцента Болобошко К.Б.

1.4. от кафедры акушерства и гинекологии ФПК и ПК по
специальности «Акушерство и гинекология»:
заведующего кафедрой, профессора Дивакову Т.С. - учреждений
здравоохранения Минской и Могилевской областей;
доцента Харленок В.И. - учреждений здравоохранения Витебской и Брестской
областей;
доцента Ржеусскую Л.Д. - учреждений здравоохранения Гродненской области;
доцента Мицкевич Е.А. - учреждений здравоохранения Гомельской области.

Общую ответственность за организацию методической работы на
кафедре по вопросам интернатуры возложить на заведующего кафедрой,
профессора Дивакову Т.С.

1.5. от кафедры анестезиологии и реаниматологии с курсом ФПК и ПК
по специальности «Анестезиология и реаниматология» и «Терапия (скорая
медицинская помощь)»:
заведующего кафедрой, доцента Никитину Е.В. - учреждений
здравоохранения Могилевской и Витебской областей;
доцента Кизименко А.Н. - учреждений здравоохранения Могилевской
области;
ст.преподавателя Шваренка В.В. - учреждений здравоохранения Гродненской,
Брестской, Минской, Витебской и Гомельской областей.

Общую ответственность за организацию методической работы на
кафедре по вопросам интернатуры возложить на заведующего кафедрой,
доцента Никитину Е.В.

1.6. от кафедры педиатрии ФПК и ПК по специальностям «Педиатрия»
и «Анестезиология, реаниматология и неонатология (неонатология)»:
заведующего кафедрой, профессора Новикову В.И. - учреждений
здравоохранения Минской области;
профессора Матвеева В.А. - учреждений здравоохранения Минской области;
доцента Жукову Л.И. - учреждений здравоохранения Могилевской области;
доцента Рябову Т.М. - учреждений здравоохранения Гомельской и
Гродненской областей;
доцента Зуеву О.С. - учреждений здравоохранения Витебской области.

Общую ответственность за организацию методической работы на
кафедре по вопросам интернатуры возложить на заведующего кафедрой,
профессора Новикову В.И.

1.7. от кафедры психиатрии и наркологии с курсом ФПК и ПК по
специальности «Психиатрия и наркология»:
заведующего кафедрой, д.м.н. Кирпиченко А.А. - учреждений
здравоохранения Гомельской, Гродненской, Витебской, Минской, Брестской и

доцента Богданова А.С. - учреждений здравоохранения Гомельской,
Гродненской, Витебской, Минской, Брестской и Могилевской областей.

Общую ответственность за организацию методической работы на
кафедре по вопросам интернатуры возложить на заведующего кафедрой, д.м.н.
Кирпиченко А.А.

1.8. от кафедры неврологии и нейрохирургии по специальности
«Неврология»:
доцента Белявского Н.Н. - учреждений здравоохранения Витебской и
Гродненской областей;
доцента Кубракова К.М. - учреждений здравоохранения Могилевской и
Гомельской областей;
доцента Солкина А.А. - учреждений здравоохранения Минской и Брестской
областей;
доцента Лукомского И.В. - учреждений здравоохранения г.Минска.

Общую ответственность за организацию методической работы на
кафедре по вопросам интернатуры возложить на заведующего кафедрой,
доцента Алексеенко Ю.В.

1.9. от кафедры оториноларингологии по специальности
«Оториноларингология»:
доцента Шабашова К.С. - учреждений здравоохранения Витебской и
Гродненской областей;
доцента Криштопову М.А. - учреждений здравоохранения Брестской и
Минской областей;
ассистента, к.м.н. Бизункова А.Б. - учреждений здравоохранения Могилевской
и Гомельской областей.

Общую ответственность за организацию методической работы на
кафедре по вопросам интернатуры возложить на доцента Криштопову М.А.

1.10. от кафедры офтальмологии по специальности «Офтальмология»:
заведующую кафедрой, доцента Королькову Н.К. - учреждений
здравоохранения Минской, Брестской и Витебской областей;
доцента Приступу В.В. - учреждений здравоохранения Могилевской,
Гомельской и Гродненской областей.

Общую ответственность за организацию методической работы на
кафедре по вопросам интернатуры возложить на заведующего кафедрой,
доцента Королькову Н.К.

1.11. от кафедры онкологии с курсом лучевой диагностики и лучевой
терапии, ФПК и ПК по специальности «Онкология»:
доцента Шляхтунова Е.А. - учреждений здравоохранения Гомельской,
Гродненской, Витебской, Минской, Брестской и Могилевской областей.

Общую ответственность за организацию методической работы на
кафедре по вопросам интернатуры возложить на заведующего кафедрой,
профессора Луда Н.Г.

1.12. от кафедры патологической анатомии по специальности
«Патологическая анатомия»
доцента Голубцова В.В. - патологоанатомических бюро Гомельской,
Гоолненской. Витебской. Минской. Бпестской и Могилевской областей

Общую ответственность за организацию методической работы на
кафедре по вопросам интернатуры возложить на заведующего кафедрой,
доцента Самсонову И.В.

2. Заведующим выше перечисленных кафедр обеспечить подготовку
врачей-интернов в соответствии с Инструкцией о порядке организации и
прохождения интернатуры, утвержденной Постановлением Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 15 марта 2018 г. № 28 «О некоторых
вопросах прохождения интернатуры» и утвержденными Министерством
здравоохранения Республики Беларусь в 2018 году планами и программами
интернатуры.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
учебной работе, профессора Коневалову Н.Ю.

Ректор университета

« » ^ 2020г. 2020г.

Сиротко
К ПРПП